
関係各位 

                               岡山県バスケットボール協会審判委員会 

                                     審判長  三村 力丸 

 

JBA 審判の新ライセンス制度における講習会について 

 

    初夏の風もさわやかな今日この頃、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

   また、平素より本県バスケットボール協会の振興のために格別のご厚誼を賜り心からお礼申し上げます。 

    この度、新ライセンス講習会の日程が決まりましたのでご案内いたします。万障お繰り合わせの上、

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 ＜対象者＞ 

   ○岡山県それぞれの連盟で C・D・E級ライセンスを取得する予定の審判員。 

（すでに JBAに C・D・E級登録済みの審判員も含む） 

C・D級の方はこの講習会が来年度へのライセンス更新講習となります。 

E級の方はこの講習会がライセンス取得講習となります。 

＜日程＞ 

  Ⅰ、岡山県ミニ連盟主催講習会 

日時：平成２８年 6月 4日（土） 16時 30分～ （16時 00分～受付） 

会場：きびじアリーナ 会議室 

   Ⅱ、岡山県高体連主催講習会 

      日時：平成２８年 6月 11日（土） 16時 00分～ （15時 30分～受付） 

      会場：ジップアリーナ メインフロア 

      ※インターハイ予選第４試合終了後フロアへお集まりください。 

   Ⅲ、クラブ・実業団連盟合同主催講習会 

      日時：平成２８年 6月 25日（土） 17時 30分～ （17時 00分～受付） 

      会場：真備総合体育館 フロア 

   Ⅳ、クラブ・実業団連盟合同主催講習会 

      日時：平成２８年 6月 26日（日） 17時 00分～ （16時 30分～受付） 

      会場：玉島の森体育館 フロア 

      ※県リーグ第５試合終了後フロアへお集まりください。 

＜持参物＞ 

 ・ルールブック、マニュアルブック 

（個人でお持ちでない方はチームで所有しているものをご持参ください。） 

・筆記用具 

・笛 

・運動のできる服装 

＜連絡事項＞ 

   ○各講習会場共に他施設の状況により駐車場が混雑する恐れがありますので、時間に余裕を 

    持ってお越しください。 


